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达州市推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室

情 况 通 报
2022年第 5期

达州市推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室 2022年6月15日

达州市推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室
关于 2022年 5月全市“一网通办”推进情况的

通 报

一、总体情况

4月 17日至 5月 17日，省大数据中心对全省一体化政务服

务平台事项梳理、证照应用、工程审批等指标进行了综合考核排

名，达州市综合得分 95.79分，全省排名倒数第 6位。对照省上

考核规则，市级部门（单位）得分前 3名的是市民政局、市文体

旅游局、市住房公积金管理中心（97分）并列第一，市公安局

（96分），市城管执法局（93/95分）；县（市、区）得分前 2
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名的是达州高新区（85/80分），开江县（85/60分）；市级部门

（单位）得分后 3名的是达州海关（85分），市发展改革委（86/93

分），市医保局、市统计局、市自然资源规划局、市科技局（87

分）并列第三；县（市、区）得分后 2名的是万源市（77/69分）、

达川区（81/72分）。

二、各考核指标详细情况

（一）事项梳理方面（综合得分 14分，全省排名第 1位）

政务服务事项梳理工作有序推进，全市各级各部门均按要求

开展办事指南要素核查工作，办事指南准确率（准确类、便利类、

错敏类）达 100%。

（二）证照应用方面（综合得分 9.87分，全省排名第 12位）

1．证照生产方面：全市证照生产率为 96/66.（全省排名倒

数第 7位），排名靠后的有：市城管执法局（83.33%）、万源市

（88.72%）、大竹县（92%）。全市未同步生成证照数共 65个，

其中，市城管执法局 1个、宣汉县 28个（卫生健康局 27个、行

政审批局 1个）、万源市 15个（行政审批局 13个、卫生健康局

2个）、大竹县 10个（行政审批局 9个、财政局 1个）、渠县 6

个（卫生健康局 4个、行政审批局 2个）、开江县 4个（长岭镇

2个、行政审批局 1个、新宁镇 1个）、通川区 1个（住房城乡

建设局 1个）。

2．证照补录方面：全市证照补录率达 100%（全省排名第 1

位），各地各部门均在规定时限内完成了证照补录工作。
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3．电子印章加盖方面：全市电子印章加盖率达 99.96%（全

省排名第 11位），排名靠后的有：市市场监管局（99.62%）、

万源市（99.61%）。全市未签章数共 71个，其中，市市场监管

局 5个、市生态环境局 1个、万源市 55个（行政审批局 55个）、

达川区 5个（卫生健康局 3个、行政审批局 2个）、宣汉县 2个

（自然资源局 2个）、达州高新区 2个（应急管理局 2个）、大

竹县 1个（市场监管局 1个）。

（三）工程审批方面（综合得分 8/73分，全省排名倒数第 2

位）

1．主线办件方面：全市主线审批事项办件共 1692件（全省

排名第 12位），排名靠后的有：万源市（1.1分）、达川区（1.24

分）、通川区（1.41分）。

全市已办理施工许可的工程建设项目主线办件数共 227件

（全省排名倒数第 1位），排名靠后的有：万源市（0.15分）、

通川区（1.09分）、大竹县（1.27分）。

全市主线办件准确率为 56/67.（全省排名倒数第 1位），

全市共 13件不准确办件，其中渠县 7件、大竹县 2件、宣汉县

2件、通川区 1件、万源市 1件。

2．辅线办件方面：全市中介超市办件共 295件（全省排名

第 5位），水电气信报装办件 122件（全省排名第 13位）。

其他辅助模块办件共 541件（全省排名倒数第 5位），排名

靠后的有：大竹县（1.8分）、万源市（1.9分）、达川区（2.0
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分）。

（四）分站点建设维护方面（综合得分 21.77分，全省排名

第 7位）

全市接入天府通办达州分站点便民服务应用数 123个，其

中，移动端应用 60个，电脑端应用 63个；应用发布率为 98.33%。

（五）数据共享方面（综合得分 13.58分，全省排名第 7位）

1．目录编制方面：指标得分 4分（全省排名第 1位），其

中，市级部门目录覆盖度为 1.353，县（市、区）目录覆盖度为

1.404，目录编制规范度达 100%，工作开展情况较好。

2．数据共享方面：指标得分 4.62分（全省排名第 10位），

其中，平台功能和对接完成完成率达 100%；有效目录占比为

99.86%，有效库表占比为 89.56%，有效接口占比达 100%；政策

保障得分 0.30分，工作推进得分 0.15分。

3．数据开放方面：指标得分 4.96分（全省排名第 3位），

其中，数据集总数为 10010个，库表+接口类型数据集占比达

100%；元数据标准性达 100%，可下载结构化数据集有效性为

94.00%，接口有效性达 100%。

（六）“互联网+监管”方面（综合得分 4.86分，全省排名第

5位）

1．事项梳理方面：全市监管事项目录清单共认领 8429项，

认领率为 98/83.，全省排名倒数第 5位。全市监管事项实施清

单共配置 8863项，完备率（监管事项发布率）为 100%，全省排
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名第 1位。

2．数据汇聚方面：全市监管行为共汇聚省一体化政务服务

平台 15137条，全省排名第 10位；监管行为覆盖率（已录入的

监管事项数占总监管事项的比例）为 13.43%，全省排名第 7位。

开江县、通川区、万源市需加大数据汇聚量。

3．系统运行方面：全市执法人员入驻率（执法人员在省“互

联网+监管平台”的注册比例）为 95.66%，全省排名第 6位，市

市场监管局、市商务局、市应急局、市审计局、市住房城乡建设

局、市发展改革委、市水务局、市财政局、市城管执法局、市生

态环境局及各县（市、区）需继续做好执法人员入驻工作。

（七）专项工作方面（综合得分 14分，全省排名第 4位）

1．“一件事”配置发布方面：平均配置率、综窗入驻率、链

接跳转率均为 100%，办事指南异常数 0个，全省排名第 1位。

2．前两批“川渝通办”事项认领发布方面：认领发布率达

100%，全省排名第 1位。

3．信息宣传方面：该指标得分 1分，全省排名第 6位。其

中，万源市未按时报送宣传信息。

（八）运行效能情况

全市累计办件 23.35万件；差评 2条（市人力资源社会保障

局 1条、通川区凤西街道 1条），已按期完成整改。超期件共

144件，分别为：市人力资源社会保障局 4件、市教育局 3件、

市卫生健康委 2件、市生态环境局 1件、市住房城乡建设局 1件、
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达川区 52件（罐子镇 32件、米城乡 8件、人力资源社会保障局

7件、大树镇 2件、教科局 1件、行政审批局 1件、住房城乡建

设局 1件）、万源市 31件（大沙镇 16件、太平镇 12件、人力

资源社会保障局 2件、石窝镇 1件）、大竹县 23件（卫生健康

局 19件、财政局 1件、人力资源社会保障局 1件、行政审批局

1件、自然资源局 1件）、渠县 11件（教育局 3件、义和社区 3

件、行政审批局 2件、气象局 1件、住房城乡建设局 1件、天星

镇 1件）、开江县 9件（长岭镇 5件、居保局 3件、民政局 1件）、

通川区 5件（医疗保障局 2件、市场监管局 1件、金石镇 1件、

青宁镇 1件）、宣汉县 2件（行政审批局 1件、住房城乡建设局

1件）。

三、主要问题

通过分析，目前“一网通办”问题主要集中在工程项目审批

方面：一是全市工程审批办件量较少、办件准确率偏低；二是已

办施工许可项目的主线办件较少、主线办件准确率较低、其他辅

线模块（数字审图、多测合一、联合验收、多规合一、方案联审、

区域评估、多评合一、勘察设计）办件较少。请各地各部门按照

“应上尽上，应录尽录”原则，进一步压实主体责任，强力推进

施工许可、其他辅线模块线上办件，全面提升审批事项办件覆盖

度、准确率。

四、第 4期情况通报整改核查情况

（一）市自然资源规划局：“互联网+监管”监管行为汇聚不
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及时问题尚未整改，截至 6月 8日，“互联网+监管”平台中监管

行为数据采集量仍为 0件。

（二）市生态环境局：截至 5月 17日，执法人员入驻率仍

为 98.25%；截至 6月 8日，监管行为采集量仅为 18件。

（三）达川区：办件超期情况有所改善，但仍需加强，4月

超期件 644件，5月超期件 52件，全市排名倒数第一。

（四）万源市：一是“工程审批”提升不够明显，需大力补

短，主线办件数少、办件准确率低、辅线模块办件数仍然不高，

5月，主线办件 54件，已办施工许可项目的主线办件 1件，主

线办件准确率 0%，中介超市办件 2件，水电气信报装办件 5件，

其他辅助模块办件 20件，全市排名倒数第一。二是办件超期情

况有所改善，但仍需加强，4月超期件 135件，5月超期件 31件，

全市排名倒数第二。

请各地各相关部门于 6月 22日前完成问题整改工作，请综

合排名靠后的达州海关、市发展改革委、市医保局、市统计局、

市自然资源规划局、市科技局、万源市、达川区于 6月 22日前

将整改落实情况书面报市政府办公室（联系人：罗旭玲，联系电

话：3090289，电子邮箱：603123788@qq.com）。

附件：1．市级部门（单位）“一网通办”能力巩固提升汇总

表（4月 17日—5月 17日）

2．县（市、区）“一网通办”能力巩固提升汇总表
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（4月 17日—5月 17日）

3．市级部门（单位）事项梳理进度表

4．市级部门（单位）专项工作情况表

5．市级部门（单位）资源目录编制情况表

6．市级部门（单位）“互联网+监管”情况表

7．县（市、区）事项梳理进度表

8．县（市、区）专项工作情况表

9．县（市、区）资源目录编制情况表

10．县（市、区）推广使用省工程建设项目审批管

理系统情况表

11．市级部门（单位）“互联网+监管”情况表
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附件 1

市级部门（单位）“一网通办”能力巩固提升汇总表（4月 17日—5月 17日）

序

号
部门

事项

梳理
证照应用 运行效能

分站点建

设维护

目录

编制 “互联网+
监管”得分

专项工作情况

综合得分
事项梳

理得分

证照生

产率

证照

补录

率

电子印

章加盖

率

办件数
超时件

数

差评整改

率

应用

接入

数

应用

异常

数

政务数据

编目得分

“一件事一
次办”得分

川渝通

办得分

信息宣传

得分

1 市民政局 21 — — 100.00% 28 0 — 10 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 97.00
2 市文体旅游局 21 — — 100.00% 127 0 — 6 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 97.00
3 市住房公积金管理中心 21 — — — 6839 0 — 4 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 97.00
4 市公安局 21 — — 100.00% 18 0 — 3 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 96.00
5 市城管执法局 21 83.33% — 100.00% 91 0 — 2 0 11.00 12.95 10.00 4.00 2.00 93.95
6 市水务局 21 — — — 9 0 — 1 0 11.00 12.89 10.00 4.00 2.00 93.89
7 市交通运输局 21 — — — 2029 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
8 市退役军人局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
9 市经济合作外事局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
10 市中医药局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
11 市公共资源交易服务中心 21 — — — 4 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
12 市人防办 21 — — 100.00% 13 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
13 市税务局 21 — — — 5360 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
14 市侨办 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
15 市消防支队 21 — — 100.00% 0 0 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 93.00
16 市卫生健康委 21 100.00% — 100.00% 87 2 — 0 0 11.00 13.00 10.00 4.00 2.00 92.80
17 市审计局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 12.80 10.00 4.00 2.00 92.80
18 市应急局 21 — — 100.00% 421 0 — 0 0 11.00 12.79 10.00 4.00 2.00 92.79
19 市住房城乡建设局 21 — — 100.00% 890 1 — 0 0 11.00 12.82 10.00 4.00 2.00 92.72
20 市商务局 21 — — 100.00% 12 0 — 0 0 11.00 12.45 10.00 4.00 2.00 92.45
21 市市场监管局 21 — — 99.62% 434 0 — 0 0 11.00 12.27 10.00 4.00 2.00 92.24



- 10 -

22 市邮政管理局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 12.00 10.00 4.00 2.00 92.00
23 市农业农村局 21 — — 100.00% 0 0 — 0 0 11.00 11.46 10.00 4.00 2.00 91.46
24 市人力资源社会保障局 21 — — 100.00% 3094 4 100.00% 0 0 11.00 10.85 10.00 4.00 2.00 90.45
25 市残联 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 10.00 10.00 4.00 2.00 90.00
26市委办公室（市档案局、市保密局） 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 9.86 10.00 4.00 2.00 89.86
27 市金融工作局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 9.50 10.00 4.00 2.00 89.50
28 市司法局 21 — — — 25 0 — 0 0 11.00 9.18 10.00 4.00 2.00 89.18
29 市生态环境局 21 — — 99.74% 278 1 — 1 0 11.00 7.90 10.00 4.00 2.00 88.79
30 市财政局 21 — — — 2 0 — 0 0 11.00 8.36 10.00 4.00 2.00 88.36
31 市林业局 21 — — 100.00% 3 0 — 0 0 11.00 8.18 10.00 4.00 2.00 88.18
32 市气象局 21 — — 100.00% 0 0 — 0 0 11.00 8.08 10.00 4.00 2.00 88.08
33 市教育局 21 — — 100.00% 7 3 — 0 0 11.00 8.11 10.00 4.00 2.00 87.81
34 市新闻出版局 21 100.00% — 100.00% 7 0 — 0 0 11.00 7.35 10.00 4.00 2.00 87.35
35 市民宗局 21 — — — 4 0 — 0 0 11.00 7.13 10.00 4.00 2.00 87.13
36 市委网信办 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 7.05 10.00 4.00 2.00 87.05
37 市经信局 21 — — 100.00% 18 0 — 0 0 11.00 7.05 10.00 4.00 2.00 87.05
38 市科技局 21 — — — 17 0 — 0 0 11.00 7.00 10.00 4.00 2.00 87.00
39 市自然资源规划局 21 — — 100.00% 5200 0 — 0 0 11.00 7.00 10.00 4.00 2.00 87.00
40 市统计局 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 7.00 10.00 4.00 2.00 87.00
41 市医保局 21 — — 100.00% 2324 0 — 0 0 11.00 7.00 10.00 4.00 2.00 87.00
42 市发展改革委 21 — — — 0 0 — 0 0 11.00 6.93 10.00 4.00 2.00 86.93
43 达州海关 21 — — — — — — 0 0 11.00 5.00 10.00 4.00 2.00 85.00

备注：
1．事项梳理得分：办事指南准确率（准确类、便利类、错敏类、未及时整改问题数）等指标的综合得分情况，分值为 21分。
2．证照生产率：在省一体化政务服务平台同步生成的电子证照数量占应产生电子证照办件数量的比例，分值为 6分；证照补录率：
通过电子证照系统完成补录的电子证照数量占未在省一体化政务服务平台同步生成的电子证照数量的比例，分值为 6分；电子印
章加盖率：市级部门（单位）存量证照加盖电子印章数占应加盖电子印章的存量证照数的比例，分值为 6分。

3．办件数：4月 17日—5月 17日在一体化平台中办结件总数；超时件：4月 17日—5月 17日超过承诺时限未办结的办件数，分值
4分；差评按期整改率：在规定时间内完成了整改的差评数占差评总数的比例，分值为 4分。

4．应用接入数：接入省一体化政务服务平台电脑端和移动端应用数量，分值为 4分；应用异常数：巡查应用使用情况过程中，发现
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存在问题的应用个数，分值为 6分。
5．政务数据编目得分：依托省一体化政务服务平台政务数据资源目录管理系统，梳理编制“与政务服务事项相关的”数据目录分情况，
分值为 11分。

6．“互联网+监管”得分：事项梳理、数据汇聚、系统运行三项综合得分，分值为 13分。
7．专项工作情况：“一件事一次办”、前两批“川渝通办”事项、信息宣传等指标的综合得分情况，分值为 19分。
8．综合得分：总分 100分，事项梳理、证照应用、运行效能、分站点建设维护、目录编制、“互联网+监管”、专项工作情况所占比例
分别为 21%、18%、8%、10%、11%、13%、19%。
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附件 2

县（市、区）“一网通办”能力巩固提升汇总表（4月 17日—5月 17日）

序

号
地区

事项

梳理
证照应用 运行效能

工程

审批
分站点建设维护

政务数据

编目得分

“互联网+
监管”得
分

专项工作情况

综合得分事项梳

理

得分

证照生产

率
证照补录率

电子印章

加盖率
办件数

超时件

数

差评整改

率

工程审

批得分

应用接入

数

应用问题

数

“一件事一
次办”得分

跨区域

通办得

分

信息宣传

得分

1 达州高

新区
17.00 — — 99.93% 6326 0 — 9.84 0 0 10.00 9.96 8.00 4.00 2.00 85.80

2 开江县 17.00 94.20% 100.00% 100.00% 19492 9 — 13.57 0 0 10.00 6.63 8.00 4.00 2.00 85.60
3 宣汉县 17.00 97.59% 100.00% 99.98% 56821 2 — 11.67 0 0 10.00 7.72 8.00 4.00 2.00 85.21
4 大竹县 17.00 92.00% 100.00% 100.00% 20159 23 — 9.52 0 0 10.00 9.96 8.00 4.00 2.00 84.24
5 通川区 17.00 97.83% — 100.00% 29308 5 100.00% 11.36 0 0 10.00 6.54 8.00 4.00 2.00 83.62
6 渠县 17.00 97.78% 100.00% 100.00% 28996 11 — 8.85 0 0 10.00 7.45 8.00 4.00 2.00 81.77
7 达川区 17.00 100.00% — 99.98% 29770 52 — 10.47 0 0 10.00 7.33 8.00 4.00 2.00 81.72
8 万源市 17.00 88.72% 100.00% 99.61% 18597 31 — 8.33 0 0 10.00 7.07 8.00 4.00 2.00 79.69
备注：
1．事项梳理得分：办事指南准确率（准确类、便利类、错敏类、未及时整改问题数）等指标的综合得分情况，分值为 17分。
2．证照生产率：在省一体化政务服务平台同步生成的电子证照数量占应产生电子证照办件数量的比例，分值为 4分；证照补录率：通
过电子证照系统完成补录的电子证照数量占未在省一体化政务服务平台同步生成的电子证照数量的比例，分值为 4分；电子印章加
盖率：县（市、区）存量证照加盖电子印章数占应加盖电子印章的存量证照数的比例，分值为 4分。

3．办件数：4月 17日—5月 17日在一体化平台中办结件总数；超时件：4月 17日—5月 17日超过承诺时限未办结的办件数，分值 4
分；差评按期整改率：在规定时间内完成了整改的差评数占差评总数的比例，分值为 4分。

4．工程审批得分：主线办件数、已办施工许可项目的主线办件数、主线办件准确率、主线办件 10分钟内秒批个数、水电气信报装办
件数、其他辅助模块办件数、辅助模块办件覆盖率等指标的综合得分情况，分值为 16分。

5．应用接入数：接入省一体化政务服务平台电脑端和移动端应用数量，分值为 5分；应用异常数：巡查应用使用情况过程中，发现存
在问题的应用个数，分值为 5分。

6．政务数据编目得分：依托省一体化政务服务平台政务数据资源目录管理系统，梳理编制“与政务服务事项相关的”数据目录分情况，
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分值为 10分。
7．“互联网+监管”得分：事项梳理、数据汇聚、系统运行三项综合得分，分值为 10分。
8．专项工作情况：“一件事一次办”、前两批“川渝通办”事项、信息宣传等指标的综合得分情况，分值为 17分。
9．综合得分：总分 100分，事项梳理、证照应用、运行效能、工程审批、分站点建设维护、目录编制、“互联网+监管”、专项工作情
况所占比例分别为 17%、12%、8%、16%、10%、10%、10%、17%。
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附件 3

市级部门（单位）事项梳理进度表
序号 部门

办事指南准确率
综合得分

准确类 便利类 错敏类 未及时整改问题数

1 市委办公室（市档案局、市保密局） 0 0 0 0 21.00
2 市委网信办 0 0 0 0 21.00
3 市新闻出版局 0 0 0 0 21.00
4 市发展改革委 0 0 0 0 21.00
5 市经信局 0 0 0 0 21.00
6 市教育局 0 0 0 0 21.00
7 市科技局 0 0 0 0 21.00
8 市民宗局 0 0 0 0 21.00
9 市公安局 0 0 0 0 21.00
10 市民政局 0 0 0 0 21.00
11 市司法局 0 0 0 0 21.00
12 市财政局 0 0 0 0 21.00
13 市人力资源社会保障局 0 0 0 0 21.00
14 市自然资源规划局 0 0 0 0 21.00
15 市生态环境局 0 0 0 0 21.00
16 市住房城乡建设局 0 0 0 0 21.00
17 市交通运输局 0 0 0 0 21.00
18 市水务局 0 0 0 0 21.00
19 市农业农村局 0 0 0 0 21.00
20 市商务局 0 0 0 0 21.00
21 市文体旅游局 0 0 0 0 21.00
22 市卫生健康委 0 0 0 0 21.00
23 市退役军人局 0 0 0 0 21.00
24 市应急局 0 0 0 0 21.00
25 市审计局 0 0 0 0 21.00
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序号 部门
办事指南准确率

综合得分
准确类 便利类 错敏类 未及时整改问题数

26 市市场监管局 0 0 0 0 21.00
27 市统计局 0 0 0 0 21.00
28 市金融工作局 0 0 0 0 21.00
29 市经济合作外事局 0 0 0 0 21.00
30 市林业局 0 0 0 0 21.00
31 市城管执法局 0 0 0 0 21.00
32 市医保局 0 0 0 0 21.00
33 市中医药局 0 0 0 0 21.00
34 市公共资源交易服务中心 0 0 0 0 21.00
35 市住房公积金管理中心 0 0 0 0 21.00
36 市人防办 0 0 0 0 21.00
37 市税务局 0 0 0 0 21.00
38 达州海关 0 0 0 0 21.00
39 市气象局 0 0 0 0 21.00
40 市侨办 0 0 0 0 21.00
41 市消防支队 0 0 0 0 21.00
42 市邮政管理局 0 0 0 0 21.00
43 市残联 0 0 0 0 21.00

备注：

1．办事指南准确率：根据办事指南的问题类型分为准确类、错敏类、便利类，分值为 15分，其中，准确类：本次抽查中，本部门存在
异常的办事指南事项数，分值为 5分；错敏类：本次抽查中，本部门已发布的办事指南中出现错别字、敏感字等问题数量，分值为 5分；
便利类：本次抽查中，本部门已发布的办事指南中常见问题、示例样本等方便群众办事的事项要素存在的问题数量，分值为 5分。
2．未及时整改问题数：在前期已检测出并告知市级部门整改的问题，在本次检测中再次发现，分值为 6分。
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附件 4

市级部门（单位）专项工作情况表

序

号
部门

“一件事”配置发布情况 前两批“川渝通办”
实现情况

信息宣传
综合

得分
“一件事”
配置发布

情况

入驻综窗

情况

办事指南异

常数

可用性
未认领

事项数

未发布事

项数
基础分 加分项链接

跳转率

抽查发现

异常数

1 市委办公室（市档案局、市保密局） — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
2 市委网信办 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
3 市新闻出版局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
4 市发展改革委 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
5 市经信局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
6 市教育局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
7 市科技局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
8 市民宗局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
9 市公安局 2 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
10 市民政局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
11 市司法局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
12 市财政局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
13 市人力资源社会保障局 1 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
14 市自然资源规划局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
15 市生态环境局 4 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
16 市住房城乡建设局 1 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
17 市交通运输局 2 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
18 市水务局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
19 市农业农村局 1 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
20 市商务局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
21 市文体旅游局 7 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
22 市卫生健康委 1 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
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序

号
部门

“一件事”配置发布情况 前两批“川渝通办”
实现情况

信息宣传
综合

得分
“一件事”
配置发布

情况

入驻综窗

情况

办事指南异

常数

可用性
未认领

事项数

未发布事

项数
基础分 加分项链接

跳转率

抽查发现

异常数

23 市退役军人局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
24 市应急局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
25 市审计局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
26 市市场监管局 4 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
27 市统计局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
28 市金融工作局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
29 市经济合作外事局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
30 市林业局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
31 市城管执法局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
32 市医保局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
33 市中医药局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
34 市公共资源交易服务中心 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
35 市住房公积金管理中心 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
36 市人防办 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
37 市税务局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
38 达州海关 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
39 市气象局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
40 市侨办 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
41 市消防支队 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
42 市邮政管理局 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00
43 市残联 — 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 15.00

备注：

1．“一件事”配置发布情况：市级牵头部门按照省大数据中心提供的“一件事”参考清单配置的情况，分值为 4分；入驻综窗情况：市级
牵头部门在“一件事一次办”系统配置的“一件事”，入驻综窗情况（需入驻综窗后，才能真正办件，自建系统无需入驻综窗），分值
为 2分。办事指南异常数：按比例抽查市级牵头部门根据“一件事”参考清单配置的“一件事”办事指南异常数，分值为 2分；链接跳



- 18 -

转率和抽查发现异常数：通过技术质检和人工抽查对各市级牵头部门（单位）配置“一件事”可用性进行核验，分值为 2分。
2．未认领事项数：未认领的“川渝通办”办理项数，分值为 2分；未发布事项数：未发布的“川渝通办”办理项数，分值为 2分。
3．信息宣传分为基础分和加分项。（1）基础分：向群众宣传解读“一网通办”相关成效的情况，分值为 2分。（2）加分项：“一网通办”
相关经验做法被中共中央办公厅、国务院办公厅的各类简报刊物采用；被省委办公厅、省政府办公厅（相关垂直管理部门、国家部

委办公厅）相关简报采用；报送到市政务服务管理局的相关经验做法，经汇总加工报送至省大数据中心后被各类简报刊物采用，分

值为 3分。
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附件 5

市级部门（单位）资源目录编制情况表

序号 部门

政务服务数据资源目录编制情况
综合

得分目录覆盖度
信息项颗粒度未

达标数

名称规范度未

达标数

信息填报规范度

未达标数
人员保障情况

1 市委办公室（市档案局、市保密局） 2.462 0 0 0 是 11.00
2 市委网信办 — 0 0 0 是 11.00
3 市新闻出版局 2.333 0 0 0 是 11.00
4 市发展改革委 1.561 0 0 0 是 11.00
5 市经信局 1.429 0 0 0 是 11.00
6 市教育局 1.111 0 0 0 是 11.00
7 市科技局 1.000 0 0 0 是 11.00
8 市民宗局 1.263 0 0 0 是 11.00
9 市公安局 1.515 0 0 0 是 11.00
10 市民政局 1.478 0 0 0 是 11.00
11 市司法局 1.234 0 0 0 是 11.00
12 市财政局 1.444 0 0 0 是 11.00
13 市人力资源社会保障局 1.068 0 0 0 是 11.00
14 市自然资源规划局 1.361 0 0 0 是 11.00
15 市生态环境局 1.143 0 0 0 是 11.00
16 市住房城乡建设局 1.197 0 0 0 是 11.00
17 市交通运输局 1.346 0 0 0 是 11.00
18 市水务局 2.256 0 0 0 是 11.00
19 市农业农村局 2.711 0 0 0 是 11.00
20 市商务局 1.467 0 0 0 是 11.00
21 市文体旅游局 1.430 0 0 0 是 11.00
22 市卫生健康委 1.615 0 0 0 是 11.00
23 市退役军人局 1.333 0 0 0 是 11.00
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序号 部门

政务服务数据资源目录编制情况
综合

得分目录覆盖度
信息项颗粒度未

达标数

名称规范度未

达标数

信息填报规范度

未达标数
人员保障情况

24 市应急局 2.656 0 0 0 是 11.00
25 市审计局 1.000 0 0 0 是 11.00
26 市市场监管局 1.123 0 0 0 是 11.00
27 市统计局 1.714 0 0 0 是 11.00
28 市金融工作局 1.000 0 0 0 是 11.00
29 市经济合作外事局 — 0 0 0 是 11.00
30 市林业局 1.000 0 0 0 是 11.00
31 市城管执法局 1.000 0 0 0 是 11.00
32 市医保局 1.026 0 0 0 是 11.00
33 市中医药局 — 0 0 0 是 11.00
34 市公共资源交易服务中心 1.000 0 0 0 是 11.00
35 市住房公积金管理中心 1.000 0 0 0 是 11.00
36 市人防办 1.154 0 0 0 是 11.00
37 市税务局 1.180 0 0 0 是 11.00
38 达州海关 — 0 0 0 是 11.00
39 市气象局 1.429 0 0 0 是 11.00
40 市侨办 1.000 0 0 0 是 11.00
41 市消防支队 1.500 0 0 0 是 11.00
42 市邮政管理局 1.500 0 0 0 是 11.00
43 市残联 1.857 0 0 0 是 11.00

备注：

1．目录覆盖度：指本地区市级部门（单位）政务服务事项办理项编制的覆盖情况，分值为 3分。
2．信息项颗粒度未达标数：指本地区市级部门（单位）编制的政务服务数据资源目录信息项未达标数，分值为 2分。
3．名称规范度未达标数：指本地区市级部门（单位）编制的政务服务数据资源目录名称未达标数，分值为 2分。
4．信息填报规范度未达标数：指本地区市级部门（单位）编制的政务服务数据资源目录相关信息填报未达标数，分值为 2分。
5．人员保障情况：指本地区市级部门（单位）在编目系统中填报牵头负责人信息的情况，分值为 2分。
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附件 6

市级部门（单位）“互联网+监管”情况表

序号 部门

事项梳理 数据汇聚 系统运行
综合

得分
目录清单完成情况 实施清单完成情况 监管行为 注册用户

事项数 未认领数 实施清单完备率 数据量 执法人员入驻率

1 市委办公室（市档案局、市保密局） 7 0 100.00% 10 100.00% 9.86
2 市委网信办 2 0 100.00% 1 100.00% 7.05
3 市新闻出版局 51 0 100.00% 9 100.00% 7.35
4 市发展改革委 28 0 100.00% 1 95.24% 6.93
5 市经信局 9 0 100.00% 1 100.00% 7.05
6 市教育局 9 0 100.00% 5 100.00% 8.11
7 市科技局 1 0 100.00% 0 100.00% 7.00
8 市民宗局 16 0 100.00% 1 100.00% 7.13
9 市公安局 56 0 100.00% — 100.00% 13.00
10 市民政局 8 0 100.00% 55 100.00% 13.00
11 市司法局 11 0 100.00% 12 100.00% 9.18
12 市财政局 7 0 100.00% 5 97.67% 8.36
13 市人力资源社会保障局 13 0 100.00% 25 100.00% 10.85
14 市自然资源规划局 14 0 100.00% 0 100.00% 7.00
15 市生态环境局 23 0 100.00% 11 98.25% 7.90
16 市住房城乡建设局 50 0 100.00% 254 93.98% 12.82
17 市交通运输局 187 0 100.00% — 100.00% 13.00
18 市水务局 49 0 100.00% 256 96.43% 12.89
19 市农业农村局 35 0 100.00% 78 100.00% 11.46
20 市商务局 11 0 100.00% 40 81.82% 12.45
21 市文体旅游局 163 0 100.00% — 100.00% 13.00
22 市卫生健康委 46 0 100.00% — 100.00% 13.00
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序号 部门

事项梳理 数据汇聚 系统运行
综合

得分
目录清单完成情况 实施清单完成情况 监管行为 注册用户

事项数 未认领数 实施清单完备率 数据量 执法人员入驻率

23 市退役军人局 — 0 — 0 100.00% 13.00
24 市应急局 9 0 100.00% 35 92.96% 12.79
25 市审计局 — 0 — — 93.18% 12.80
26 市市场监管局 203 0 100.00% — 75.51% 12.27
27 市统计局 2 0 100.00% 0 100.00% 7.00
28 市金融工作局 4 0 100.00% 5 100.00% 9.50
29 市经济合作外事局 1 0 100.00% 6 100.00% 13.00
30 市林业局 34 0 100.00% 20 100.00% 8.18
31 市城管执法局 16 0 100.00% 195 98.18% 12.95
32 市医保局 4 0 100.00% 0 100.00% 7.00
33 市中医药局 — 0 — — 100.00% 13.00
34 市公共资源交易服务中心 — 0 — — 100.00% 13.00
35 市住房公积金管理中心 — 0 — — 100.00% 13.00
36 市人防办 2 0 100.00% 9 100.00% 13.00
37 市税务局 6 0 100.00% — 100.00% 13.00
38 达州海关 1 0 0.00% 0 100.00% 5.00
39 市气象局 24 0 100.00% 13 100.00% 8.08
40 市侨办 — 0 — — 100.00% 13.00
41 市消防支队 4 0 100.00% 20 100.00% 13.00
42 市邮政管理局 8 0 100.00% 20 100.00% 12.00
43 市残联 2 0 100.00% 3 100.00% 10.00

备注：

1．目录清单未认领数：市级部门通过省“互联网+监管”平台推进监管事项目录清单认领情况，分值为 2分。
2．实施清单完备率：市级部门监管事项行政检查实施清单已发布的事项占比，分值为 2分。
3．监管行为数据量：通过系统对接或采集方式获取监管行为数据情况（最终监管数据汇聚量以通过国家质检情况为准），分值为 6分。
4．执法人员入驻率：执法人员在省“互联网+监管”平台注册的情况（执法人员相关信息以司法厅执法人员考试系统推送数据为准），分值为 3分。
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附件 7

县（市、区）事项梳理进度表

序号 地区
办事指南准确率

综合得分
准确类 便利类 错敏类 未及时整改问题数

1 通川区 0 0 0 0 17.00
2 达川区 0 0 0 0 17.00
3 万源市 0 0 0 0 17.00
4 宣汉县 0 0 0 0 17.00
5 大竹县 0 0 0 0 17.00
6 渠县 0 0 0 0 17.00
7 开江县 0 0 0 0 17.00
8 达州高新区 0 0 0 0 17.00

备注：

1．办事指南准确率：根据办事指南的问题类型分为准确类、便利类、错敏类，分值为 12分，其中，准确类：本次抽查中，本部
门存在异常的办事指南事项数，分值为 4分；便利类：本次抽查中，本部门已发布的办事指南中常见问题、示例样本等方便群众
办事的事项要素存在的问题数量，分值为 4分；错敏类：本次抽查中，本部门已发布的办事指南中出现错别字、敏感字等问题数
量，分值为 4分。
2．未及时整改问题数：在前期已检测出并告知部门、县（市、区）整改的问题，在本次检测中再次发现，分值为 5分。
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附件 8

县（市、区）专项工作情况表

序

号
地区

“一件事”配置发布情况 前两批“川渝通办”实现情况 信息宣传
综合得

分
“一件事”配置

发布情况

入驻综窗

情况

办事指南

异常数

可用性

未认领事项数 未发布事项数 基础分 加分项
链接跳转率

抽查发现

异常数

1 通川区 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
2 达川区 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
3 万源市 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
4 宣汉县 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
5 大竹县 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
6 渠县 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00
7 开江县 13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00

8 达州高

新区
13 100.00% 0 100.00% 0 0 0 2 0 14.00

备注：

1．“一件事”配置发布情况：县（市、区）按照省大数据中心提供的“一件事”参考清单配置的情况，分值为 2分；入驻综窗情况：县（市、
区）在“一件事一次办”系统配置的“一件事”，入驻综窗情况（需入驻综窗后，才能真正办件，自建系统无需入驻综窗），分值为 2分。办
事指南异常数：按比例抽查县（市、区）根据“一件事”参考清单配置的“一件事”办事指南异常数，分值为 2分；链接跳转率和抽查发现异
常数：通过技术质检和人工抽查对各县（市、区）配置“一件事”可用性进行核验，分值为 2分。

2．未认领事项数：未认领的“川渝通办”办理项数，分值为 2分；未发布事项数：未发布的“川渝通办”办理项数，分值为 2分。
3．信息宣传分为基础分和加分项。（1）基础分：向群众宣传解读“一网通办”相关成效的情况，分值为 2分。（2）加分项：“一网通办”
相关经验做法被中共中央办公厅、国务院办公厅的各类简报刊物采用；被省委办公厅、省政府办公厅（相关垂直管理部门、国家部

委办公厅）相关简报采用；报送到市政务服务管理局的相关经验做法，经汇总加工报送至省大数据中心后被各类简报刊物采用，分

值为 3分。
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附件 9

县（市、区）资源目录编制情况表

序号 地区
政务服务数据资源目录编制情况

综合得分
目录覆盖度 信息项颗粒度未达标数 名称规范度未达标数 信息填报规范度未达标数 人员保障情况

1 通川区 1.371 0 0 0 是 10.00
2 达川区 1.325 0 0 0 是 10.00
3 万源市 1.442 0 0 0 是 10.00
4 宣汉县 1.397 0 0 0 是 10.00
5 大竹县 1.421 0 0 0 是 10.00
6 渠县 1.414 0 0 0 是 10.00
7 开江县 1.463 0 0 0 是 10.00
8 达州高新区 1.448 0 0 0 是 10.00

备注：

1．目录覆盖度：指本地区县级部门政务服务事项办理项编制的覆盖情况，分值为 3分。
2．信息项颗粒度未达标数：指本地区县级部门编制的政务服务数据资源目录信息项未达标数，分值为 2分。
3．名称规范度未达标数：指本地区县级部门编制的政务服务数据资源目录名称未达标数，分值为 2分。
4．信息填报规范度未达标数：指本地区县级部门编制的政务服务数据资源目录相关信息填报未达标数，分值为 2分。
5．人员保障情况：本地区县级牵头管理部门、有政务服务事项的部门在编目系统中填报牵头负责人信息的情况，分值为 1分。
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附件 10

县（市、区）推广使用省工程建设项目审批管理系统情况表

序

号
地区

主线

办件

数

主线

办件

得分

已办施

工许可

项目的

主线办

件数

已办施

工许可

项目的

主线办

件得分

主线办件

准确率

准确率

得分

主线办件

10 分钟

内秒批个

数

秒批办

件得分

并联审

批率

并联审

批率得

分

中介超

市办件

数

中介超

市办件

数得分

水电气

信报装

办件数

水电气

信报装

办件数

得分

其他辅

助模块

办件数

其他辅

助模块

办件数

得分

辅助模块

办件覆盖

率

辅助模

块办件

覆盖率

得分

综合

得分

1 通川区 163 1.41 17 1.09 50.00% 2.50 0 0.50 12.50% 0.38 7 0.17 28 2.51 73 2.30 90.00% 0.50 11.36
2 达川区 138 1.24 22 1.47 100.00% 3.00 0 0.50 0.00% 0.00 0 0.00 19 1.77 49 2.00 70.00% 0.50 10.47
3 万源市 54 1.10 1 0.15 0.00% 2.50 0 0.50 16.67% 0.50 2 0.12 5 1.06 20 1.90 70.00% 0.50 8.33
4 宣汉县 309 1.91 57 2.00 71.43% 2.00 0 0.50 19.10% 0.57 6 0.11 26 1.67 102 2.40 80.00% 0.50 11.67
5 大竹县 226 1.54 25 1.27 66.67% 2.00 0 0.50 11.36% 0.34 7 0.14 20 1.42 41 1.80 80.00% 0.50 9.52
6 渠县 333 2.00 26 1.39 22.22% 1.50 0 0.50 9.30% 0.28 3 0.06 7 0.52 67 2.10 50.00% 0.50 8.85
7 开江县 94 1.68 11 1.47 — 3.00 0 0.50 33.33% 1.00 6 0.31 14 2.61 63 2.50 80.00% 0.50 13.57

8 达州高新

区
111 1.70 12 1.37 — 3.00 0 0.50 0.00% 0.00 2 0.09 3 0.48 32 2.20 80.00% 0.50 9.84

备注：

1．主线办件数：本地区通过工改系统主线系统办理的审批事项件数办件数，分值为 2分。
2．已办施工许可项目的主线办件数：本地区通过省工程建设项目审批管理系统获得施工许可的工程建设项目的审批办件数，分值
为 2分。

3．主线办件准确率：此次抽查中，本地区数据真实准确的办件数占抽查总数的比例，分值为 3分。
4．主线办件 10分钟内秒批个数：本地区从受理到办结时间在 10分钟以内的审批办件数量，分值为 0.5分。
5．并联审批率：本地区两个以上的事项同时审批办理的办件数与主线办件数的比例，分值为 3分。
6．中介超市办件数：本地区通过中介服务“网上超市”完成的中介服务交易笔数，分值为 1分。
7．水电气信报装办件数：本地区通过省工程建设项目审批管理系统“水电气信报装”模块成功办理用水、用电、用气、通信广电报装
的办件数，分值为 1.5分。

8．其它辅助模块办件数：除水电气信报装外通过其它辅线模块（中介超市、数字审图、多测合一、联合验收、多规合一、方案联审、
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区域评估、多评合一、勘察设计）成功办结的办件数，分值为 2.5分。
9．辅助模块办件覆盖率：10个辅线模块中有办结件的模块所占比例，分值为 0.5分。
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附件 11

县（市、区）“互联网+监管”情况表

序号 地区

事项梳理 数据汇聚 系统运行

综合得分目录清单完成情况 实施清单完成情况 监管行为 注册用户

未认领数 实施清单完备率 数据量 执法人员入驻率

1 通川区 0 100.00% 394 93.30% 6.54
2 达川区 0 100.00% 817 96.08% 7.33
3 万源市 0 100.00% 657 96.96% 7.07
4 宣汉县 0 100.00% 1032 97.21% 7.72
5 大竹县 0 100.00% 2323 98.04% 9.96
6 渠县 0 100.00% 872 97.36% 7.45
7 开江县 0 100.00% 378 98.81% 6.63
8 达州高新区 — — — — 9.96

备注：

1．目录清单未认领数：县（市、区）通过省“互联网+监管”平台推进监管事项目录清单认领情况，分值为 2分。
2．实施清单完备率：县（市、区）监管事项行政检查实施清单已发布的事项占比，分值为 2分。
3．监管行为数据量：通过系统对接或采集方式获取监管行为数据情况（最终监管数据汇聚量以通过国家质检情况为准），分值为 4分。
4．执法人员入驻率：执法人员在省“互联网+监管”平台注册的情况（执法人员相关信息以司法厅执法人员考试系统推送数据为准），
分值为 2分。
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达州市推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室 2022年 6月 16日印发


